
Sychrov
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.626816N, 15.088709E

Nadmořská výška: 384 m n. m. První pís. zmínka: 1367 (657 let) Katastrální výměra: 650 ha

Počet obyvatel: 214 PSČ: 463 44

Adresa URL: www.obecsychrov.cz

Historie obce Sychrov
První doložitelná zmínka o vsi Sychrov pochází z roku 1367, tehdy však nesla název Svojkov. Ta však v 17.
století zanikla a na jejím místě byl postaven zámek Sychrov, který dal jméno i vsi, jež vyrostla v jeho
blízkosti.
Mezi majiteli Svojkova a následného Sychrova byli např. pánové z Vartemberka, z Valdštejna (včetně
Albrechta z Valdštejna) či pánové ze Smiřic. V roce 1820 patřilo panství francouzskému rodu Rohanů,
kteří na zdejším zámku žili až do roku 1945.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10281/sychrov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:12:53


